RS 51453, edición: 2022-08, Hengst Filtration GmbH
Filtro doble
con elemento filtrante según DIN 24550
	▶ Tamaño nominal según DIN 24550: 0040 hasta 0400
	▶ Tamaños nominales adicionales: 0130, 0150
	▶ Presión nominal 50 bar [725 psi]
	▶ Conexión hasta 1 1/2”
	▶ Temperatura de servicio –10 °C hasta +100 °C

Sin válvula Bypass (sólo posible en combinación con elemento filtrante versión «A00») 1) NB
Certificado de prueba del fabricante M según DIN 55350 T18 Z1
Ejemplo de pedido:
50LDN0160-PWR3A00-V2,2-M-R6
Otras versiones (materiales de filtro, conexiones, …) están disponibles a pedido.
1)	 Atención: Si al seleccionar esta opción, no se observa el
indicador de mantenimiento, a presiones diferenciales superiores
a 30 bar [435 psi] puede colapsar el elemento filtrante.
4/22 50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 | RS 51453
Hengst Filtration GmbH, RS 51453, edición: 2022-08
Tipos preferentes
50LD(N) tipos preferentes, junta NBR, datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro doble, unidad de filtrado 3 μm
50LD(N) tipos preferentes, junta NBR, datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro doble, unidad de filtrado 6 μm
50LD(N) tipos preferentes, junta NBR, datos indicadores de caudal para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro doble, unidad de filtrado 10 μm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento filtrante
de repuesto
50LDN0040-PWR3A00-V2,2-M-.. 25 [6.60] ..R4 R928039371 ..U4 R928047695 R928006645
50LDN0063-PWR3A00-V2,2-M-.. 35 [9.25] ..R4 R928039373 ..U4 R928047699 R928006699
50LDN0100-PWR3A00-V2,2-M-.. 42 [11.10] ..R4 R928039375 ..U4 R928047703 R928006753
50LD0130-PWR3A00-V2,2-M-.. 62 [16.38] ..R5 R928039367 ..S5 R928047728 R928022274
50LD0150-PWR3A00-V2,2-M-.. 80 [21.13] ..R5 R928039369 ..S5 R928047736 R928022283
50LDN0160-PWR3A00-V2,2-M-.. 85 [22.45] ..R6 R928039359 ..S6 R928047762 R928006807
50LDN0250-PWR3A00-V2,2-M-.. 100 [26.42] ..R6 R928039361 ..S6 R928047767 R928006861
50LDN0400-PWR3A00-V2,2-M-.. 125 [33.02] ..R6 R928039363 ..S6 R928039365 R928006915
1) 	 Diferencia de presión medida a través de filtro y dispositivo de
medición según ISO 3968. La diferencia de presión medida
resulta menor en el indicador de mantenimiento.
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento filtrante
de repuesto
50LDN0040-PWR6A00-V2,2-M-.. 32 [8.45] ..R4 R928047698 ..U4 R928047696 R928006646
50LDN0063-PWR6A00-V2,2-M-.. 39 [10.30] ..R4 R928047702 ..U4 R928047700 R928006700
50LDN0100-PWR6A00-V2,2-M-.. 50 [13.20]  ..R4 R928047706 ..U4 R928047704 R928006754
50LD0130-PWR6A00-V2,2-M-.. 88 [23.24] ..R5 R928047735 ..S5 R928047729 R928022275
50LD0150-PWR6A00-V2,2-M-.. 95 [25.09] ..R5 R928047739  ..S5 R928047737 R928022284
50LDN0160-PWR6A00-V2,2-M-.. 102 [26.94]  ..R6 R928047753 ..S6 R928047764 R928006808
50LDN0250-PWR6A00-V2,2-M-.. 110 [29.05]  ..R6 R928047766 ..S6 R928047768 R928006862
50LDN0400-PWR6A00-V2,2-M-.. 122 [32.22]  ..R6 R928047771 ..S6 R928047770 R928006916
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento filtrante
de repuesto
50LDN0040-PWR10A00-V2,2-M-.. 33 [8.72] ..R4 R928039370 ..U4 R928047697 R928006647
50LDN0063-PWR10A00-V2,2-M-.. 41 [10.83] ..R4 R928039372 ..U4 R928047701 R928006701
50LDN0100-PWR10A00-V2,2-M-.. 53 [14.00] ..R4 R928039374 ..U4 R928047705 R928006755

01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Ejemplo de pedido:
2.0100 PWR3-A00-0-M
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51420.
Datos para
el pedido de repuestos
Elemento filtrante
Elemento filtrante de repuesto 3 micrones Elemento filtrante de repuesto 6 micrones Elemento filtrante de repuesto 10 micrones
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928022274 2.0130 PWR3-A00-0-M R928022275 2.0130 PWR6-A00-0-M R928022276 2.0130 PWR10-A00-0-M
R928022283 2.0150 PWR3-A00-0-M R928022284 2.0150 PWR6-A00-0-M R928022285 2.0150 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
16/22 50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 | RS 51453
Hengst Filtration GmbH, RS 51453, edición: 2022-08
Datos para
el pedido de repuestos
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
03 Forma constructiva presión diferencial M20x1,5 D01
Presión de conmutación
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
presión nominal máx
06 Presión de conmutación 0,8 bar [11.6 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
N.° de material. Descripción
R928038779 WO-D01-0,8-M-160
R928038778 WO-D01-0,8-V-160
R928038781 WO-D01-1,5-M-160
R928038780 WO-D01-1,5-V-160
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
RS 51453 |  50LDN0040-0400; 50LD0130, 0150 � 17/22
RS 51453, edición: 2022-08, Hengst Filtration GmbH
01 Juego de juntas D
02 Serie 50LD
Tamaño nominal
03 0040-0100 N0040-0100
0130-0150 0130-0150
0160-0400 N0160-0400
Junta
04 Junta NBR M
Junta FKM V
01 02 03 04
D 50LD –
Juego de juntas
Juego de juntas